Página 1 de 3 Diário Oficial Eletrônico Edição 684 Ano V Publicação: 13/04/2021

  Diário Oficial Eletrônico

    Câmara Municipal de Santo Antônio dos Lopes - MA

Instituído pelo Decreto Legislativo N° 01 de 03 de novembro  de  2017 | Edição 684 Ano V Santo Antonio dos Lopes - MA, 13/04/2021

Câmara Municipal de Santo Antônio dos Lopes
CN.P.J. (MF) 07.371.735/ 0001 – 70

Rua Osvaldo Rocha, nº 27, centro, CEP. 65.730-000
Santo Antônio dos Lopes - Maranhão

EXPEDIENTE
O Diário Oficial Eletrônico da Câmara de Santo Antonio dos
Lopes – MA. Criado pelo Decreto Legislativo Nº 01 de 03 de
Novembro de 2017, exclusivamente na forma eletrônica, é
uma publicação desta Câmara.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico da Câmara de Santo
Antonio dos Lopes poderão ser consultadas através da
internet, por meio do seguinte endereço:
http://cmsantoantoniodoslopes.ma.gov.br/diário/diário.
Para pesquisar por qualquer termo e utilização de filtros,
acesse
http://cmsantoantoniodoslopes.ma.gov.br/diario/diario. As
consultas, pesquisas e downloads são de acesso gratuito e
independente de qualquer cadastro.

ENENTIDADE
Câmara Municipal de Santo Antonio dos Lopes – MA.
CNPJ: 07.371.735/0001–70, Presidente Eliton Amaro da Silva.
Endereço: Rua Osvaldo Rocha nº 27, centro, CEP. 65.730-000
Santo Antônio dos Lopes – Maranhã
Site: http://www.cmsantoantoniodoslopes.ma.gov.br

EXTRATO DO CONTRATO Nº 17/2021

Extrato do Contrato nº 17/2021, relativo ao processo

administrativo nº 11/2021 e Pregão Presencial nº 01/2021.

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Santo Antônio dos

Lopes, Estado do Maranhão. CNPJ: 07.371.735/0001-70.

CONTRATADO: M S COELHO EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº

35.066.484/0001-56. OBJETO: Contratação de empresa para

Serviços técnicos na assessoria, consultoria em processos

administrativos e em licitações públicas para Câmara de Santo

Antônio dos Lopes. VIGÊNCIA: até 31/12/2021. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: ROJETO/ATIVIDADE: 01.031.0001.001.0000

– Gestão do Legislativo/NATUREZA DA DESPEZA: 33 90 39 00

– Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 10.520/2002, LC 123/2006,

Decreto Municipal nº 147/2018 e subsidiariamente no que

couber a Lei Federal nº 8.666/93; valor contratual R$

100.000,00 (cento mil reais), sendo R$ 10.000,00 (dez mil

reais) mensais.  Representante da Contratante: IVON ALVES

DOS SANTOS, CPF nº 889.869.183-15. Representante da

Contratada: MAILTON SOARES COELHO, portador do CPF nº

591.454.041-00. Assinatura do Contrato em: 01/03/2021.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 18/2021

Extrato do Contrato nº 18/2021, relativo ao processo

administrativo nº 12/2021 e Pregão Presencial nº 02/2021.

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Santo Antônio dos

Lopes, Estado do Maranhão. CNPJ: 07.371.735/0001-70.

CONTRATADO: R. T. CARVALHO DA SILVA, inscrita no CNPJ sob

o nº 15.396.402/0001-24. OBJETO: Contratação de empresa

especializada na Prestação de Serviços de Manutenção

preventiva e corretiva em aparelhos de Ar Condicionado,

Geladeiras e Bebedouros com reposição de peças, para Câmara

Municipal de Santo Antônio dos Lopes /MA. VIGÊNCIA: até

31/12/2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ROJETO/ATIVIDADE: 01.031.0001.001.0000 – Gestão do

Legislativo/NATUREZA DA DESPEZA: 33 90 39 00 – Outros

Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. FUNDAMENTAÇÃO

LEGAL: Lei 10.520/2002, LC 123/2006, Decreto Municipal nº

147/2018 e subsidiariamente no que couber a Lei Federal nº

8.666/93; valor contratual R$ 26.210,00 (vinte e seis mil

duzentos e dez reais).  Representante da Contratante: IVON

ALVES DOS SANTOS, CPF nº 889.869.183-15. Representante da

Contratada: RAYFFA THALYTA CARVALHO DA SILVA, inscrita

no CPF nº 615.928.093-75. Assinatura do Contrato em:

02/03/2021.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 19/2021

Extrato do Contrato nº 19/2021, relativo ao processo

administrativo nº 13/2021 e Pregão Presencial nº 03/2021.

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Santo Antônio dos

Lopes, Estado do Maranhão. CNPJ: 07.371.735/0001-70.

CONTRATADO: ARTUR DA S SANTOS, inscrita no CNPJ sob o nº

13.310.591/0001-45. OBJETO: Contratação de empresa

especializada na prestação de serviços auxiliares, acessórios e

instrumentos para as atividades de assessoria de imprensa,

comunicação e relações públicas institucional da Câmara

Municipal de Santo Antônio dos Lopes, envolvendo os serviços

de auditoria de imagem, fotografia, atendimento à imprensa,

http://cmsantoantoniodoslopes.ma.gov.br/

Página 2 de 3 Diário Oficial Eletrônico Edição 684 Ano V Publicação: 13/04/2021

Instituído pelo Decreto Legislativo N° 01 de 03 de novembro  de  2017 | Edição 684 Ano V Santo Antonio dos Lopes - MA, 13/04/2021

Câmara Municipal de Santo Antônio dos Lopes
CN.P.J. (MF) 07.371.735/ 0001 – 70

Rua Osvaldo Rocha, nº 27, centro, CEP. 65.730-000
Santo Antônio dos Lopes - Maranhão

produção de conteúdo escrito e audiovisual e ações de

relacionamento em ambientes digitais. VIGÊNCIA: até

31/12/2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ROJETO/ATIVIDADE: 01.031.0001.001.0000 – Gestão do

Legislativo/NATUREZA DA DESPEZA: 33 90 39 00 – Outros

Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. FUNDAMENTAÇÃO

LEGAL: Lei 10.520/2002, LC 123/2006, Decreto Municipal nº

147/2018 e subsidiariamente no que couber a Lei Federal nº

8.666/93; valor contratual R$ 90.000,00 (noventa mil reais).

Representante da Contratante: IVON ALVES DOS SANTOS, CPF

nº 889.869.183-15. Representante da Contratada: ARTUR DA

SILVA SANTOS, portador do CPF nº 006.342.973-09. Assinatura

do Contrato em: 09/03/2021.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20/2021

Extrato do Contrato nº 20/2021, relativo ao processo

administrativo nº 14/2021 e Pregão Presencial nº 04/2021.

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Santo Antônio dos

Lopes, Estado do Maranhão. CNPJ: 07.371.735/0001-70.

CONTRATADO: M S COELHO EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº

35.066.484/0001-56. OBJETO: Contratação de empresa para

realização de diagnóstico e regularização do portal da

transparência, nos moldes exigidos pela legislação vigente, para

Câmara Municipal de Santo Antônio dos Lopes /MA. VIGÊNCIA:

até 31/12/2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ROJETO/ATIVIDADE: 01.031.0001.001.0000 – Gestão do

Legislativo/NATUREZA DA DESPEZA: 33 90 39 00 – Outros

Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. FUNDAMENTAÇÃO

LEGAL: Lei 10.520/2002, LC 123/2006, Decreto Municipal nº

147/2018 e subsidiariamente no que couber a Lei Federal nº

8.666/93; valor contratual R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais),

sendo R$ 5.000,00 (cinco mil reais) mensais.  Representante da

Contratante: IVON ALVES DOS SANTOS, CPF nº 889.869.183-

15. Representante da Contratada: MAILTON SOARES COELHO,

portador do CPF nº 591.454.041-00. Assinatura do Contrato

em: 10/03/2021.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 21/2021

Extrato do Contrato nº 21/2021, relativo ao processo

administrativo nº 15/2021 e Pregão Presencial nº 05/2021.

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Santo Antônio dos

Lopes, Estado do Maranhão. CNPJ: 07.371.735/0001-70.

CONTRATADO: A ROBEVAL R DOS SANTOS, inscrita no CNPJ

sob o nº 22.294.315/0001-21. OBJETO: Contratação de

empresa para aquisição de material de limpeza, gêneros

alimentícios, água mineral e copos descartáveis para a Câmara

Municipal de Santo Antônio dos Lopes. VIGÊNCIA: até

31/12/2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ROJETO/ATIVIDADE: 01.031.0001.001.0000 – Gestão do

Legislativo/NATUREZA DA DESPEZA: 33 90 30 00 – Material de

Consumo. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 10.520/2002, LC

123/2006, Decreto Municipal nº 147/2018 e subsidiariamente

no que couber a Lei Federal nº 8.666/93; valor contratual R$

59.303,15 (cinquenta e nove mil, trezentos e quinze centavos).

Representante da Contratante: IVON ALVES DOS SANTOS, CPF

nº 889.869.183-15. Representante da Contratada: ANTONIO

ROBEVAL RAMO DOS SANTOS, portador do CPF nº

024.034.863-02. Assinatura do Contrato em: 12/03/2021.

Página 3 de 3 Diário Oficial Eletrônico Edição 684 Ano V Publicação: 13/04/2021

  Diário Oficial Eletrônico

    Câmara Municipal de Santo Antônio dos Lopes - MA

Instituído pelo Decreto Legislativo N° 01 de 03 de novembro  de  2017 | Edição 684 Ano V Santo Antonio dos Lopes - MA, 13/04/2021

Câmara Municipal de Santo Antônio dos Lopes
CN.P.J. (MF) 07.371.735/ 0001 – 70

Rua Osvaldo Rocha, nº 27, centro, CEP. 65.730-000
Santo Antônio dos Lopes - Maranhão

TERMO DE RETIFICAÇÃO DO CONTRATO  Nº 21/2021

Pelo presente instrumento Câmara Municipal de Santo Antônio dos Lopes, Estado do Maranhão. CNPJ: 07.371.735/0001-70, RETIFICA
TERMOS DO CONTRATO Nº 21/2021, cujo objeto é aquisição de material de limpeza, gêneros alimentícios, água mineral e copos
descartáveis para a Câmara Municipal de Santo Antônio dos Lopes. SENDO: NA CLÁUSULA SEGUNDA, onde lê-se:

ITEM DESCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS UND QTD V. UNT V.TOTAL

1 Água sanitária, uso doméstico, frasco de 01 lt, caixa com 12
um

CX 40 2,55 102,00

Leia-se:

ITEM DESCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS UND QTD V. UNT V.TOTAL

1 Água sanitária, uso doméstico, frasco de 01 lt, caixa com 12
um

UND 40 2,55 102,00

As demais cláusulas permanecem inalteradas, portanto, aqui RATIFICADAS.

Câmara Municipal de Santo Antônio dos Lopes – MA,

IVON ALVES DOS SANTOS

PRESIDENTE

ESTADO DO MARANHÃO
Diário Oficial do Município poder legislativo

Rua Osvaldo Rocha, nº 27, centro, CEP. 65.730-000

Santo Antônio dos Lopes - Maranhão

SITE
www.cmsantoantoniodoslopes.ma.gov.br

IVON ALVES DOS SANTOS

presidente

http://www.cmsantoantoniodoslopes.ma.gov.br/